Администрация Лопанского сельского поселения

Протокол

заседания  Совета по вопросам межэтнических

отношений при Администрации Лопанского сельского поселения

22.12. 2020 г.                           с. Лопанка                                                                   № 4

Председатель совета: Глава Администрации Лопанского сельского поселения

М.В. Качарова

Секретарь совета:       Инспектор ЧС ПБ и молодёжной политики   М.А. Плясова

Присутствовали:

1. Визиров М.З.  – Представитель диаспоры народов турецкой национальности;

2. Гимбатов М.А. – Представитель диаспоры народов Дагестана;

3. Букрабова О.В. – Старший нспектор по вопросам имущественых и земельным отношениям

4. Иванча В.А. – Командир НД «Лопанского сельского поселения»;

5. Пшеничная Е.С. главный специалист по прововой и кадровой работе.

6. Мосенцева С.А. – Директор  МБУК ЛСП ЦР «Дом культуры»

Повестка дня :

1 О реализации указа Президента Российской Федерации № 602, мониторинге

достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений,

установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602 в

2020 году.

 М.А. Плясова – Инспектор ЧС ПБ и молодёжной политике  Администрации

Лопанского сельского поселения

2 Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Совета по вопросам

межэтнических отношений при Администрации Лопанского сельского поселения.

 М.А. Плясова – Инспектор ЧС ПБ и молодёжной политике  Администрации

Лопанского сельского поселения

3 О соблюдении правопорядка и усиление контроля при проведении новогодних

праздников членами НД.

 Иванча В.А. – Командир НД «Лопанского сельского поселения»

СЛУШАЛИ по первому вопросу: М.А. Плясову  инспектора ЧС ПБ и молодёжной политике

Администрации Лопанского сельского поселения, которая предоставила информацию о

реализации указа Президента Российской Федерации №602, мониторинге достижения

целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений, установленных указом

Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 № 602  в 2019 году.

1. Решили:

1.1 Информацию принять к сведению.

1.2. Утвердить отчет о реализации указа Президента Российской Федерации №602,

мониторинге достижения целевых индикаторов, характеризующих реализацию поручений,

установленных указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012г

2

СЛУШАЛИ по второму вопросу:  М.А. Плясову  инспектора ЧС ПБ и молодёжной

политике  Администрации Лопанского сельского поселения, которая  проинформировала

присутствующих об исполнении решений, принятых в заседании Совета по вопросам

межэтнических отношений при администрации Лопанского сельского поселения.

2. Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Инспектору ЧС ПБ и молодёжной политике  М.А. Плясовой   продолжить мониторинг

исполнения поручений по итогам заседания Малого Совета.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу:  В.А. Иванча  Командира НД «Лопанского сельского

поселения»,   проинформировал присутствующих о соблюдении правопорядка и усиление

контроля при проведении новогодних праздников членами НД «Лопанского сельского

поселения»

В целом межнациональные и межконфессиональные отношения в нашем поселении

стабильные, доброжелательные. Существующая  система работы с населением в значительной

степени направлена на воспитание толерантного сознания и поведения молодежи. Проводятся

профилактические мероприятия, направленные на упреждение возникающих

межнациональных  и межконфессиональных конфликтных ситуаций.  Совместно  с НД

«Лопанского сельского поселения», проводятся  дежурство на различных  мероприятиях,  и в

праздничные дни.

Приближаются Новогодние и Рождественские праздники. В связи с приближением

праздников  строгое соблюдение правил  пожарной безопасности. Просьба быть бдительными.

Нужно усилить дежурство народной дружины по охране общественного порядка Лопанского

сельского поселения.

Председатель малого  совета:                                                                            М.В. Качарова

Секретарь малого совета:                                                                                   М.А. Плясова